PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
22/2021

Presidente da Câmara Municipal  04/08/2021

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 22/2021

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Providência:

                              Para que o Poder Executivo através da secretaria de Obras e da

Agricultura, efetue roçadas com a roçadeira articulada. Essa ação se faz necessária, pois a

vegetação dos barrancos esta adentrando as estradas. Bem como em alguns pontos de Cerro

do Lajeado Sobradinho, Cerro do Belo Monte, Cerro do Carijó do Buraco, Posse do

Caçador, Cerro do (SI) que liga Serra Velha com Costa do Rio e Cerro do Baixo Passa

Sete. E entre outros pontos de matos que estão tomando conta das estradas, ajudando assim

na conservação das estradas e para que os motoristas tenham uma melhor visibilidade para

que se evite acidente ou danos nos seus veículos.

                      Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe

saudar.

Passa Sete,  04 de agosto de 2021.

Gean Mateus Quoos

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 04/08/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/